PORTARIA Nº 179/2022/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição Estadual
e CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei 8.666/93 e o art. 102 do Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem
manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados
pela Secretária de Estado de Saúde, abaixo discriminados, a partir das vigências abaixo:

CONTRATO Nº 239/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  26/11/2021 a 25/05/2022
FORNECEDOR:  VALLE COMÉCIO DE MÁQUINAS INDUSTRIAIS EIRELLI

GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE COLÍDER/MT - A PARTIR DE 17/02/2022
Lúcia Maria Tizo de Almeida - Matrícula: 281855

FISCAL TITULAR FISCAL SUPLENTE
Agnaldo Adriano Gigliotti - Matrícula: 64695 Jackson dias Antônio - Matricula: 281400/3

CONTRATO Nº 023/2022/SES/MT - VIGÊNCIA:  24/02/2022 a 23/02/2023
FORNECEDOR:  FM SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI

GESTOR DO CONTRATO - HEMOCENTRO/MT
Gian Carla Zanela - Matrícula: 289190

FISCAL TITULAR FISCAL SUPLENTE
Rosimeire de Cássia Ferreira Krause - Matrícula: 58237 Susana Sandim Borges - Matricula: 95566

CONTRATO Nº 014/2022/SES/MT - VIGÊNCIA:  24/01/2022 a 23/01/2023
FORNECEDOR:  M L DE MATTOS MULLER EIRELI

GESTOR DO CONTRATO - H.R ALTA FLORESTA
Sonia Vanice Gonçalves Marques - Matrícula: 127771

FISCAL TITULAR FISCAL SUPLENTE
Nadia Saggin - Matrícula: 281710/2 Bárbara Bruna Motta Miranda Medeiros Tuma - Matricula: 296817/7

CONTRATO Nº 013/2022/SES/MT - VIGÊNCIA:  24/01/2022 a 23/01/2023
FORNECEDOR:  M L DE MATTOS MULLER EIRELI

GESTOR DO CONTRATO - H.R SORRISO
Ivone de Carvalho- Matrícula: 90087

FISCAL TITULAR FISCAL SUPLENTE
Andreia de Souza Oliveira - Matrícula: 126147 Luciane Gatto - Matricula: 117735

CONTRATO Nº 037/2022/SES/MT - VIGÊNCIA:  03/03/2022 a 02/03/2023
FORNECEDOR:  OCTA ENERGIA SOLAR LTDA

GESTOR DO CONTRATO - H.R SORRISO
Paulo Cesar de Souza- Matrícula: 98171

FISCAL TITULAR FISCAL SUPLENTE
Lauro Valnei Martins Camargo - Matrícula: 66146 Juliano Belote- Matricula: 94423

CONTRATO Nº 144/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  24/01/2022 a 23/01/2023
FORNECEDOR:  WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA

GESTOR DO CONTRATO - H.R SORRISO
Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686

FISCAL TITULAR FISCAL SUPLENTE
Antonio Carvalho Filho - Matrícula: 28443 Thiago Alexandre de Arruda Pacheco - Matricula: 299671/7

CONTRATO Nº 041/2022/SES/MT - VIGÊNCIA:  16/03/2022 a 15/03/2023
FORNECEDOR:  A&R COMERCIAL DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

GESTOR DO CONTRATO - CRIDAC
Ivana Glaucia Paes de Barros - Matrícula: 81769

FISCAL TITULAR FISCAL SUPLENTE
Elias Nasrala Neto - Matrícula: 104815 Ana Paula Fontes da Silva Macedo - Matricula: 114070

CONTRATO Nº 038/2022/SES/MT - VIGÊNCIA:  16/03/2022 a 15/03/2023
FORNECEDOR:  FINISSIMA DISTRIBUIDORA DE ÁGUA LTDA - ME

GESTOR DO CONTRATO - COMAT
Gean Carlos Koch de Paula Arruda - Matrícula: 302868

FISCAL TITULAR
Lucas Eloy Ortolan - Matrícula: 305516

CONTRATO Nº 039/2022/SES/MT - VIGÊNCIA:  16/03/2022 a 15/03/2023
FORNECEDOR:  GASOLINI COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

GESTOR DO CONTRATO - COMAT
Gean Carlos Koch de Paula Arruda - Matrícula: 302868

FISCAL TITULAR
Lucas Eloy Ortolan - Matrícula: 305516

Art. 2º As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela Portaria nº. 068/2016/GBSES, de 20 de
maio de 2016, publicada no Diário Ofícial nº. 26790 de 03/06/2016.
Art. 3º Esta portaria entre em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá-MT, 18 de março de 2022.

Firefox https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_c...

1 of 1 21/03/2022 10:52